ازفریق این پیمان تمام م،لمانان مدینهه، بهدون توجهه بهه

شان، عضو یط جامعه شدند و صندوقی به نام دنز ایجهاد شهد دهه اعضها سهالانه در آن مالغهی قایله

دهرد. نظهام ارش نیهز داخت دیه مشکل داشت. دمهط میریصتند. این وجوه به عضوی ده برای پر می

(.2002برای جاران آسیب بدنی بود )نورازه،

و سهپس سهوریه، بهه پیهروی از 1261/1845، مصر در 1839/ 1255سلطنت عثمانی در یدود

، شیخ محمد عاده، از علمای اصلاح فلب مصر، العام 1321/1903مصر، بیمه مرسوم را پذیرفتند. در

قرارداد بیمه عمر، شرعی نی،ت. گفتنی است ده وجود نظام خانواده گ،ترده در جهان اسلام درد ده

ای نیهاز ماهرم وجهود نداشهته باشهد. در و رواج دمط اجتماعی متقابل باعا شد ده به یمایت بیمهه

های اخیر بر یمایت متقابل، به عنوان شکل پذیرفتنی بیمهه، و تحهریم بیمهه مرسهوم، بهویژه در دهه

( است. 39-33)همان، ص

م به بیش از یط قهرن بیمه در جهان اسلام، آغاز فعالیتهای صنعت بیمه در دشورهای جهان اسلا

یط شهردت بیمهه 1289، یکومت عثمانی قانون بیمه را وضع درد و در 1280گردد. در پیش بازمی

ص « ای ادهو در تههران نگرشی به ششمین سمینار بیمهه)»انگلی،ی در این دشور به فعالیت پرداخت

63 .)

ظهاهر 1297/1880د صنعت بیمه در دشورهای عربی، برای نص،تین بار، در دشور مصر در یدو

گران اروپایی برای تامین و شد، ولی پیشرفت یقیقی آن در اوایل قرن اهاردهم / بی،تم بود ده بیمه

گذاران خارجی ده عمهدتا اروپهایی بودنهد، بهه فعالیهت در دشهورهای عربهی یمایت از منافع سرمایه

-1329های ر فاصهلة سها های بیمه در خاورمیانة عربهی و شهما آفریقها د پرداختند.